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وکیل طارمی: شایعه است! 

چالش یک ساله پرسپولیس
پرسپولیس برای 2 پنجره نقل وانتقالاتی باید به فکر کنار آمدن با همین بازیکنان فعلی اش باشد 
و احتمالا مجبور شود با بعضی شروط آن ها کنار بیاید تا حضور آن ها را در لیستش قطعی بداند. 
برانکو گفته که نیازی به بازیکن جدید ندارد اما احتمالا اگر بعضی از این بازیکن ها پیشــنهاد 
دندان گیرتری از یکی از تیم های لیگ برتری یا حتی پیشــنهادهایی برای لژیونر شدن داشته 
باشند آن وقت پرسپولیس برای جایگزینی این بازیکن ها تنها می تواند به استفاده از بازیکن هایی 
از تیم های پایه اش فکر کند؛ اتفاقی که فصل قبل برای تراکتورســازی تبریز رخ داد و آن ها به 

ناچار از چند بازیکن تیم امیدشان استفاده کردند. 

کریمی: اگر حق با من نباشد از آن می گذرم 
علی کریمی درباره اتفاقاتی که در باشگاه پرسپولیس رخ داده و گفته شده سرنوشت برخی 
پول ها مشخص نیست، اظهار داشت: »فساد، فساد است چه از طرف مدیرعامل یک باشگاه 
باشــد یا از ســوی اعضای فدراسیون فوتبال. اگر با فســاد برخورد شود دیگر کسی جرات 
نمی کند ایــن کارها را انجام دهد.« او در مورد اعلام محکومیت باشــگاه نفت و ارتباطش 
با جلســه ای که با مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال داشت، گفت: »در جلسه با رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره تنها چیزی که صحبت نکردیم همین موضوع بود. اگر 2 فرد فوتبالی 

و صادق بگویند این رای و پول حق من نیست آنقدر شهامت دارم که از حقم بگذرم.«

کمالوند سرمربی احتمالی سپاهان؟!
اوضاع سپاهان اصفهان خوب نیست و مدت هاست بحث برکناری زلاتکو کرانچار به گوش 
می رســد. البته صحبت از دستمزد 700 هزار دلاری مرد کروات و تردید سپاهانی ها برای 
قطع همکاری با کرانچار بود اما ظاهرا دیگر کارد به اســتخوان اصفهانی ها رسیده و آن ها 
تصمیم به تغییر کادر فنی گرفته اند. گفته می شــود محتمل ترین گزینه برای جانشــینی 
کرانچار فراز کمالوند، سرمربی سابق نفت آبادان است که به تازگی قراردادش را با این باشگاه 
فسخ کرده است. کمالوند در اعتراض به مشکلات مالی نفت آبادان پس از بازی با پرسپولیس 

در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی و حذف پرسپولیس قراردادش را فسخ کرد. 

حضور بیرانوند در تمرین نفت تهران
علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس بعد از حضور در تمرین دیروز 
صبح تیمش راهی ورزشــگاه تهرانسر شــد تا در سالن بدنسازی این 
ورزشــگاه کار با وزنه انجام دهــد. بیرانوند وقتی متوجه حضور آتیلا 
حجازی در محل تمرین نفت و انتخاب او به عنوان ســرمربی جدید 
این تیم شد به زمین تمرین نفتی ها رفته و دیداری با حجازی داشت.

عزت اللهی بازیکن نساجی شد
ســعید عزت اللهی، بازیکن تیم آمکار روسیه برای نساجی به میدان 
رفت. او دیروز میهمان دیدار دوســتانه نساجی مازندران و پاراگ بود. 
این هافبک فوتبال کشــورمان در این دیــدار در ترکیب تیم فوتبال 

نساجی مازندران به میدان رفت.
قرارداد پرسپولیس با خیریه عمل

شــاگردان برانکو به مدت یک ماه در ورزشــگاه خیریه عمل تمرین 
خواهند کرد. باشــگاه پرسپولیس به مدت یک ماه با ورزشگاه خیریه 
عمل قرارداد امضا کرده و سرخ پوشان در این مدت در این ورزشگاه به 

تمرین خواهند پرداخت.
نفت تهران محروم از پنجره نقل وانتقالات 

کمیته نقل وانتقالات سازمان لیگ اعلام کرد قرارداد جدیدی از باشگاه 
نفت تهران در پنجره نقل و انتقالات نیم فصل ثبت  نمی شود.  با توجه به 
مکاتبه های اداره کل ورزش و جوانان با سازمان لیگ مبنی بر فعالیت 
نکردن مدیریت قبلی باشــگاه نفت  هیچ یک از قراردادهای بازیکنان 

و اعضای کادر فنی جدید این باشگاه در نیم فصل ثبت نمی شود.
اعتراض به نحوه شمارش آرا در مجمع 

برخی از افــراد حاضر در مجمع فدراســیون فوتبــال به نحوه 
شــمارش آرا برای انتخاب عضو هیئت رئیســه اعتراض کردند. 
این اتفاق با حواشی زیادی هم همراه بود چراکه برخلاف تمامی 
مجامع انتخاباتی رای شــماری روی تخته سفیدی که در سالن 
مجمع قرار دارد علامت گذاری نمی شــد. برخی افراد نیز به این 
موضوع اعتراض داشــتند. این حواشــی پایان مجمع فدراسیون 

فوتبال را با تشنج همراه کرده بود.
نامه پرسپولیس برای فیفا آماده شد

مدیران سرخ پوشــان نامه ای را آماده کرده و به فدراسیون بین المللی 
فوتبال ارسال می کنند تا بتوانند حکم محرومیت این تیم از حضور در 
2 پنجره نقل وانتقالاتی را لغو کنند. نامه مدیران باشــگاه پرسپولیس 
به امضای حمیدرضا گرشاسبی، سرپرست باشگاه رسیده و قرار است 

امروز یا فردا به فیفا ارسال شود.
واکنش جباری به کمیته تعیین وضعیت

دیروز جلســه ای در کمیته تعیین وضعیت فدراســیون در خصوص 
شکایت مجتبی جباری از استقلال تهران برگزار شد و نماینده باشگاه 
استقلال و همچنین مجتبی جباری به همراه وکیل خود در این جلسه 
حضور داشتند. بعد از پایان جلسه، مجتبی جباری حاضر به گفت وگو 

نشد و وکیل او تاکید کرد طبق قراردادش نمی تواند صحبت کند.

آقای گل لیگ در راه لیگ ستارگان قطر

محرومیت 4 ماهه مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش 
پرســپولیس هم نتوانست مانع شایعه سازی برای 
این بازیکن درباره مقصد آینده اش شود. با این که 
در مقطــع فعلی مهمترین بحث پرســپولیس و 
طارمی موضوع غرامت آن ها به باشگاه ریزه اسپور و 
پیدا کردن راهکار برای حل آن بوده اما هرازگاهی 
برخی سایت ها و رسانه ها به پیشنهادهای آسیایی 
و اروپایی طارمی اشاره کرده اند؛ پیشنهادهایی از 
چین و کشــورهای متمول حوزه خلیج فارس تا 
تیم های آلمانی و یونانی. اما تکذیب کردن واکنش 
همیشگی طارمی و وکیلش به این شایعات بوده و 
تاکیدشان به حضور تا پایان فصل در پرسپولیس 
اســت. در ماجرای ســفر حمیدرضا گرشاسبی، 
سرپرست باشــگاه پرســپولیس به ترکیه جهت 
مذاکره با مسئولان باشگاه ریزه اسپور برای گرفتن 
تخفیــف بابت غرامت 790 هــزار یورویی دوباره 
صحبت از ترانسفر طارمی به این باشگاه ترکیه ای 
شــد. البته گرشاســبی تلویحا آن را تایید کرد و 
گفــت طرف ترکیه ای در ابتــدای مذاکرات برای 
دادن تخفیف خواهــان به خدمت گرفتن طارمی 
و علی علیپور شــده بود که با توجه به محرومیت 
باشگاه پرســپولیس این امر شدنی نبود. با وجود 

تاکید گرشاســبی به پاســخ منفی باشگاه و عدم 
امکان انتقــال طارمی همچنان گمانه زنی ها ادامه 
داشت و گفته می شد شاید پرسپولیسی ها قبل از 
پایان قرارداد طارمی با او تمدید کنند و ســپس 
بعــد از جام جهانی این بازیکن را ترانســفر کرده 
و حق ترانســفر را بین خود و باشگاه پرسپولیس 
تقســیم کنند! این در حالی بــود که هیچ اظهار 
نظری از طارمی درباره بسته شدن پرونده غرامت 
ریزه اسپور و تمدید قراردادش با پرسپولیس وجود 

نداشت. 
  

روز گذشــته دوباره برخی ســایت ها از پیشنهاد 
جدیدی به طارمی خبر دادند. حضور طارمی در 
لیگ ستارگان قطر جدیدترین گمانه زنی درباره 
مقصد آقای گل ایران اســت. البته بحث حضور 
طارمی در قطر موضوع تازه ای نیست چراکه این 
بازیکن در جریان دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا 
مورد توجه لخویــا و الریان قرار گرفته بود اما نه 

خودش و نه باشــگاهش تمایلی بــه این انتقال 
نداشــتند. طارمی اولویتش حضور در لیگ های 
اروپایی است حتی اگر تیم های درجه 2 اروپایی 
مثل باشــگاه های یونان باشــند. بــرای همین 
خیلی ها خبر حضور او در لیگ ســتارگان قطر را 
مثل حضور در لیــگ چین جدی نگرفتند. البته 
عبدالصمــد ابراهیمی، وکیــل طارمی هم بحث 
حضور موکلش در لیــگ قطر را تکذیب و آن را 
شــایعه خواند. آخرین بازیکنی که از پرسپولیس 
راهی این لیگ شــده بود کسی نبود جز سروش 
رفیعــی؛ کســی که یــک نیم فصــل فوق العاده 
درخشان در پرســپولیس داشت اما برای کسب 
درآمد بیشــتر راهی الخور قطر شــد و نتوانست 
موفقیتش را تکــرار کند؛ ضمن این که همچنان 
هم پشــت درهای تیم ملی مانده است. طارمی 
با اشــراف به علاقه کی روش و تاکید ســرمربی 
تیم ملی به حضور بازیکنان ایرانی در لیگ اروپا 
مقصد احتمالی اش لیگ اروپاست اما این که او با 
باشگاه پرسپولیس تمدید می کند و سپس لژیونر 
می شــود یا نه مسائلی اســت که هنوز مشخص 
نیســت. البته به گفته منبــع نزدیک به طارمی، 
مســئولان باشــگاه پرســپولیس هنوز صحبتی 

درباره تمدید قرارداد با این بازیکن نکرده اند. 

وینفرد شــفر، سرمربی اســتقلال بعد از پیروزی تیمش مقابل ایرانجوان و 
صعود تیمش به مرحله نیمه نهایــی جام حذفی گفت: »قبل از هر چیز به 
هواداران تبریک می گویم. ابتدا که به ورزشــگاه آمدم سکوها خالی بود و با 
خودم گفتم چرا سکوها خالی است اما مطمئن بودم می توانیم به هوادارانمان 
اعتماد کنیم. وقتی یک تیم لیگ برتری مقابل تیم دیگری از دســته پایین 

قرار می گیرد، طبیعی اســت که یک مقدار اســترس داشته باشد. نه تنها برای لیگ قهرمانان که برای 
ادامه مسابقات هم یک مهاجم می خواهیم. نام مهاجم مورد نظر فقط بین من و مدیرعامل است. گزینه 

مد نظر ما داخلی است که امیدوارم هرچه زودتر مدیرعامل در موردش خبر خوب بدهد.«

شفر: به دنبال یک مهاجم داخلی هستیم

روزبه وثوق احمدی، رئیس کمیته تعیین وضعیت فدراســیون فوتبال ایران در 
خصوص رای صادر شــده از سوی فیفا در خصوص باشگاه پرسپولیس گفت: 
»باشگاه پرسپولیس هم باید تا ۱9 ژانویه مبلغ بدهی لوکا ماریچ، بازیکن سابقش 
را بپردازد. در پرونده شکایت فرناندو گابریل هم پرسپولیس به دلیل عدم اجرای 
رای قبلی به مبلغ ۱0 هزار فرانک ســوئیس محکوم شده و در صورتی که در 

مدت ۳0 روز پولش را ندهند ۶ امتیاز به صورت اتوماتیک کســر خواهد شــد. در صورت کســر امتیاز و 
نپرداختن بدهی احتمال سقوط پرسپولیس به دسته پایین تر هم وجود خواهد داشت. حمیدرضا گرشاسبی، 

سرپرست باشگاه پرسپولیس در واکنش به این خبر گفت: »نمی گذاریم امتیاز کسر شود.«

کسر امتیاز از پرسپولیس به خاطر گابریل؟

استقلال در آستانه محرومیت از 
نقل وانتقالات! 

در حالی که وینفرد شــفر، ســرمربی آلمانی استقلال در حال تهیه 
لیســت مازاد و خرید تیمش اســت بعید نیست یک یا چند بازیکن 
بدون این که ســرمربی بخواهد از جمع آبی ها جدا شوند! یکی از این 
بازیکنان فرشید اسماعیلی بازیکن جنوبی استقلال است که مبلغ قابل 
توجهی از باشــگاه طلب دارد و پولی دریافت نکرده اســت. شنیده ها 
حکایت از آن دارد که فرشید اسماعیلي بابت مطالبات خود از استقلال 
تهران شــکایت کرده و برابر ماده ۱۳ نقل وانتقالات اگر باشگاهي یک 
ماه در پرداخت اقساط قرارداد تاخیر داشته باشد با مجازات هایي مانند 
محرومیت از نقل وانتقالات یا فســخ یک طرفه قرارداد مواجه خواهد 
شد. حال اگر موضوع شکایت درست باشد و آبی ها محکوم شوند آن 
وقت بعید نیست هم فرشید اسماعیلی قراردادش را فسخ کند و هم 

استقلال از نقل وانتقالات نیم فصل محروم شود. 

رده بندی بهترین تیم ها و مربیان باشگاهی جهان
پرسپولیس ۳ پله صعود کرد 

سایت ورلدکلاب رنکینگ آخرین گزینش بهترین تیم های جهان 
را ارایه کرد که تیم فوتبال پرســپولیس با ۳ پله صعود و 40۱0 
امتیاز در رده ۱۳4 باشگاه های برتر جهان ایستاد. استقلال 2 پله 
ســقوط کرد و از رده ۱۸۶ به ۱۸۸ رسید. شاگردان وینفرد شفر 
برای این منظور ۳۱۵۱ امتیاز کســب کردند. همچنین استقلال 
خوزســتان با ۱9۸۸ امتیــاز از رده ۳۱9 به ۳۱7 صعود کرد. در 
جدید تریــن رده بندی مربیان فوتبال جهان هــم جایگاه برانکو 
ایوانکوویچ تغییری نکرد اما امیر قلعه نویی با صعود مواجه شــد. 
سرمربی کروات تیم پرســپولیس کماکان عنوان ۱40 جهان را 
حفظ کرده. او برای ایــن منظور ۳29۸ امتیاز گرفت. همچنین 
علیرضا منصوریان، ســرمربی ســابق اســتقلال تهران با کسب 
2444 امتیــاز از رده 20۵ به 2۱۱ تنــزل جایگاه پیداکرد. امیر 
قلعه نویی، ســرمربی کنونی ذوب آهن با کسب 7۶4 امتیاز 2 پله 

صعود کرد و به رده ۶2۵ رسید. 

رکوردی عجیب در دیدار پرسپولیس و 
صنعت نفت 

دیدار پرســپولیس و صنعــت نفت که با برتــری نفتی ها همراه 
بود بازی پر برخوردی به شــمار می رفت امــا داور این دیدار نیز 
به نظر می رســید بیش از حد معمول در ســوت خود دمیده بود. 
اشکان خورشــیدی هر برخورد کوچکی را خطا اعلام می کرد به 
شکلی که برانکو ایوانکوویچ را هم به شدت شاکی و عصبانی کرد. 
خورشــیدی که در نیمه دوم آنقدر خطاهای مکرر از آن ها گرفت 
که پرسپولیسی ها در هر صحنه به او معترض می شدند و به خاطر 
همین اعتراض ها 2 کارت زرد گرفتند. به نظر می رســد اگر تعداد 
خطاهای این بازی ثبت و با بقیه بازی های جام حذفی مقایســه 
شــود این مسابقه پرسوت ترین مسابقه تاریخ این رقابت ها خواهد 
بود چراکه خورشــیدی بیش از ۵0 بار به نشانه خطا سوت زد. او 
همچنین ۱۱ بار از کارت زردش استفاده کرد که سهم پرسپولیس 

۵ و سهم نفت ۶ کارت زرد بود.

بیت سعید با چه مبلغی به فولاد پیوست؟
حســن بیت سعید در حالی دوشنبه شب با فولاد خوزستان قراردادی 
یک سال و نیمه امضا کرد که مبلغ قراردادش برای فصل آینده توافقی 
خواهد بود. او از فولاد خوزستان برای یک نیم فصل 4۵0 میلیون تومان 
دریافــت خواهد کرد که اگر در ۱۵ بازی به میدان برود برای هر بازی 
۳0 میلیون تومان دستمزد او خواهد بود. مبلغ قرارداد مالی بیت سعید 
برای فصل آینده هنوز مشخص نیست و او باید با باشگاه به توافق برسد. 

هزینه تیم ملی برای حضور در 
جام جهانی 

اولین مجمع عمومی فدراســیون فوتبال در ســال 
۱۳9۶ دیروز برگزار شــد. در بخشی از این مجمع، 
ســلیمانی خرانه دار فدراســیون فوتبال گفت: »در 
سالی که تیم ملی در جام جهانی حضور دارد حدود 
۶۳ میلیارد تومان برای تیم ملی هزینه خواهد شد. 
البته ما فکر می کنیم که امسال کسری بودجه هم 
داشته باشیم. ما برای سال جدید نیاز به ۸7 میلیارد 
تومان داریم کــه امیدواریــم از طریق بخش های 

مخلتف این مبلغ تامین شود.«

برنامه بازی های دوستانه تیم 
ملی 

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبــال در پایان 
مجمع عمومی فدراســیون فوتبــال در خصوص 
دیدارهای دوستانه تیم ملی گفت: »ما در روزهای 
27 اســفند، 2 و 7 فروردین بازی های دوســتانه 
خواهیم داشــت. در حال حاضر الجزایر با ماست 
امــا یک تیم دیگر جایگزین خواهد شــد. به قطر 
ســفر می کنیم و 2 بازی دوستانه در آنجا خواهیم 
داشت، پس از آن شاید به یونان برویم و یک کمپ 
در آنجا برپا کنیم، ســومین کشوری هم که به آن 
سفر خواهیم کرد اتریش است که اگر نهایی شود 

2 بازی هم در این کشور انجام خواهیم داد.«

جبارف آقای گل جدید استقلال
هافبک ازبکستانی تیم فوتبال استقلال همچنان نقش 
یک ستاره را برای تیمش بازی می کند. سرور جبارف 
در دقیقه 49 بازی استقلال در جام حذفی در پشت 
محوطه جریمه صاحب توپ شد و ضربه اش با برخورد 
به مدافع ایرانجوان وارد دروازه حریف شــد. او با این 
گل در مجموع لیگ و جام حذفی 4 گل زده است و 
به عنوان آقای گل این فصل استقلال نام خود را ثبت 
کرده است. نکته جالب این است که هر 4 گل جبارف 

از پشت محوطه جریمه به ثمر رسیده است. 

دلایل حذف پرسپولیس از زبان مربی سابق 
سرخ ها

 خستگی و بی دقتی باعث
حذف پرسپولیس شد

تیم فوتبال پرسپولیس در مرحله یک چهام نهایی 
جــام حذفی فوتبال کشــور مقابــل صنعت نفت 
آبادان در ضربات پنالتی شکســت خورد تا شانس 
رسیدن به نیمه نهایی و کسب عنوان قهرمانی در 
این رقابت ها را از دست بدهد. باختی که به شدت 
برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی پرسپولیس را کلافه 
کــرد و باعث شــد تا او بــرای دقایقی حتی پس 
از بازی تیمش بــه داخل رختکن نرود. عصبانیت 
برانکو در تمرین ریکاوری روز گذشته این تیم هم 
فروکش نکرد و بارهــا با عصبانیتی که کمتر از او 
دیده بودیم، روبه رو شدیم. باخت پرسپولیس برای 
تیمی که ادعای قهرمانی ســه گانه در رقابت های 
فصل جاری را داشت بسیار سنگین تمام شد. این 
تیم حالا بایــد رویای خود برای قهرمانی در لیگ 
برتــر و موفقیت در لیگ قهرمانان آســیا را دنبال 
کند. باخت پرسپولیس مقابل نفت آبادان در جام 
حذفی در حالی اتفــاق افتاد که این تیم در بازی 
معوقه خود مقابل نفت آبادان در هفته هشتم لیگ 
برتر که 2 هفته پیش در همین ورزشــگاه آزادی 
برگزار شــد با پیروزی میدان را ترک کرد. محمد 
پنجعلی، عضو اسبق تیم فوتبال پرسپولیس و تیم 
ملی فوتبال ایران در این باره گفت: »نباید فراموش 
کنیــم این تیم چند هفته ای اســت که بازی های 
متوالی انجام می دهد. برای هر تیمی سخت است 
کــه هر 4 روز یک بار بازی کند اما به نظرم برانکو 
ایوانکوویــچ در مصاحبه ای که پــس از این بازی 
انجــام داد بهترین صحبت را کرد که دلیلی ندارد 
این مســائل را بهانه ای برای حذف از جام حذفی 
دانســت.« وی به خبرنگار خراسان گفت: »سبک 
بازی پرســپولیس نسبت به بازی قبلی اش با نفت 
آبادان تغییر نکرده بود اما به نظر می رسید برخی 
بازیکنان پرســپولیس خســته بودند و نتوانستند 
موقعیت های متعدد خود را تبدیل به گل کنند.« 
ناصر ابراهیمی نیز در این باره به خراســان گفت: 
»باخت پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی مقابل 
تیمــی که اصلا قرار نبود در جام حذفی شــرکت 
کند زیبنده این باشگاه نیست. اما به هر حال فکر 
می کنم بازیکنان این تیم حساســیت استفاده از 
موقعیت های گلزنی خودشــان را درک نکردند.« 
وی در ادامه تصریح کرد: »بازیکنان پرســپولیس 
نباید فراموش می کردند که در جام حذفی باید از 

نیم موقعیت هم استفاده کرد.«

 آخرین بازی از مرحله نیمه نهایی جام حذفی دیروز بین 2 تیم استقلال و ایرانجوان در ورزشگاه آزادی برگزار شد که طی آن آبی پوشان موفق شدند با غلبه بر حریف 
خود چهارمین تیمی باشند که به همراه خونه به خونه، صنعت نفت و استقلال خوزستان به مرحله نیمه نهایی جام حذفی رسیدند. بعد از پایان این مسابقه قرعه کشی 
2 بازی نیمه نهایی توسط مسئولان سازمان لیگ در همان ورزشگاه آزادی برگزار شد تا 4 تیم حریف خود را در مرحله نیمه نهایی بشناسند. بر این اساس در مرحله 
نیمه نهایی تیم صنعت نفت آبادان در ورزشگاه تختی این شهر میزبان استقلال تهران است که این دیدار ۱۱ دی ماه برگزار خواهد شد. بدین ترتیب تیم خونه به خونه 

بابل با مربی گری جواد نکونام در اهواز میهمان استقلال خوزستان و شاگردان ویسی خواهد بود. 

استقلال میهمان 
نفت شد، ویسی 
و نکونام به هم 

رسیدند

گزارش

مختصات فوتبال بوشهر از یک جهت بسیار به فوتبال انگلستان شبیه 
است. در شهری که شــاید بتوان با خودروی سواری در نیم ساعت 
تمام شــهر را زیر پا گذاشت 2 تیم ریشه دار فوتبال هستند که شهر 
را به 2 دســته مختلف تقســیم می کنند. اگر بومی بوشهر باشید و 
بخواهید درباره فوتبال نظر بدهید پیش از هر چیز باید اعلام موضع 
کنید که شــاهینی هستید یا ایرانجوانی. حتی با این که مدت هاست 
این 2 تیم در دیداری رســمی به مصــاف هم نرفته اند ولی می توان 
متصور بود که زمان داربی بوشــهر نیمی از شهر سفید و نیمی دیگر 
از شهر قرمز شــوند؛ چیزی شبیه داربی شمال لندن بین تاتنهام و 
آرســنال. خارج از بوشهر، فوتبال این شــهر را با نام و برند شاهین 
می شناسند غافل از این که سال ها پیش از آنکه شاهین تاسیس شود 
تیم ایرانجوان در کوچه های بوشهر با نام جوان پایه گذاری شده بود. 
باشگاه ایرانجوان هم البته در سال های اخیر به لطف معرفی بازیکنان 
مستعدی همچون مهدی طارمی و مهدی قائدی به سرخابی پایتخت 
شناخته شده تر شــده چراکه در هر کدام از قطب های فوتبال تهران 
هم اکنون یک مهدی بوشهری وجود دارد؛ هرچند که شاید پیوستن 
مهدی طارمی به پرســپولیس را خیلی از ایرانجوانی های هم نســل 
طارمی که قانون نانوشــته استقلالی بودن ایرانجوانی ها را می دانند، 
هنوز هم باور نکرده اند و این انتقال را بیشــتر از چشــم علی دایی 
می بینند. باشــگاه ایرانجوان با مشخصات ذکر شده امروز با ترکیبی 
که شاید ارزش ریالی آن یک دهم ترکیب استقلال هم نمی شد مقابل 

آبی پوشــان پایتخت قرار گرفت و با نتیجه ۳ - صفر شکست خورد. 
اســتقلال از دقایق آغازین با توپ پر شــروع کرد و در همان نیمه 
اول موفق به خلق موقعیت های خطرناکی شــد که یکی از آن ها با 
بدشانســی مهدی قائدی به دیرک دروازه اصابت کرد تا این بازیکن 
ریزنقش بوشهری از گلزنی به تیم سابقش محروم شود. در وقت های 
اضافه نیمه  اول اســتقلال از روی نقطه کرنر با ضربه سر سیدمجید 
حسینی به گل رســید و این بار وحید اصغرزاده که چندین و چند 
موقعیت را از اســتقلالی ها گرفته بود در مهار این توپ ناکام ماند تا 
هم برنامه های غلامرضا دلگرم به هم بریزد و هم این مســئله اثبات 
شود که شــفر تنها حرف نمی زند و مرد عمل است. شفر از ابتدای 

حضورش در استقلال تهران گفت که این تیم باید بتواند در ضربات 
ایســتگاهی خود را تقویت کنــد و در 2 بازی اخیر تیمش موفق به 
گلزنی از روی ضربات شــروع مجدد شــده است. با شروع نیمه دوم 
اســتقلال باز هم تهاجمی ظاهر شد و این مسئله نشانگر آن بود که 
تیم شــفر به یک گل بســنده نخواهد کرد. همین روحیه تهاجمی 
اســتقلال منجر به گل دوم این تیم روی شوت جبارف شد و علاوه 
بر این که اختلاف را به 2 گل رســاند، ایرانجوان را همچون نیمه اول 
در زمین خودش نگه داشــت و شاگردان دلگرم که به گفته خودش 
بــرای انجام بازی تهاجمی به آزادی آمده بودند حتی موفق به خلق 
موقعیت جدی هم نشدند. در نهایت باز هم تیم استقلال بود که در 
دقایق پایانی توانســت با یک کار تیمی منسجم توسط علی قربانی 
به گل سوم برســد و طعم صعود به جمع 4 تیم را شیرین تر کند و 
بــا روحیه ای بهتر به مصاف صنعت نفت بــرود. از نکات قابل توجه 
این بازی می توان به حضور سیدمهدی رحمتی در چارچوب دروازه 
استقلال پس از ۱20 روز و البته بازی چند دقیقه ای پژمان منتظری 
پس از دوران مصدومیتش اشــاره کرد که البته بازگشت دوم علاوه 
بر شفر می تواند کی روش ســرمربی تیم ملی را هم خوشحال کند. 
البته این بازی یک نکته تلخ هم برای تیم شــفر داشت و آن هم 2 
اخطاره شــدن مهدی قائدی، بازیکن خلاق استقلال و محرومیت از 
دیدار مرحله نیمه نهایی مقابل نفت آبادان بود. آبی ها حدود ۱0 روز 
دیگر باید در آبادان به مصاف نفتی بروند که پرسپولیس صدرنشین 

و قهرمان نیم فصل را حذف کرد و غول کش لقب گرفت. 

استقلال ۳ - ایرانجوان صفر

صعود آبی ها به نیمه نهایی برای دیدار با غول کش!

به دلیل شکایت لوییز فرناندو سانتوز، بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال اهواز و عدم پرداخت پول این بازیکن، 
این باشگاه با کسر ۶ امتیاز روبه رو شد تا بعد از باشگاه پدیده خراسان دومین تیمی باشد که در چند وقت 
اخیر با این جریمه روبه رو شده است. همچنین به دلیل شکایت ایگور ننزیچ، بازیکن سابق و اسلوونیایی تیم 

راه آهن، این باشگاه هم در خطر کسر ۶ امتیاز قرار گرفته است.

در جریان برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال رای گیری برای انتخاب عضو جدید هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال برگزار شــد و در پایان محمود اســلامیان به عنوان کارشناس هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
انتخاب شــد. شهاب الدین عزیزی خادم نیز برای تصدی این سمت، کاندیدا شده بود. محمود اسلامیان 

در مجمع پیشین نیز برای تصدی نایب رئیسی دوم فدراسیون فوتبال نامزد شده بود اما رای نیاورد. 

اسلامیان عضو هیئت رئیسه شدکسر ۶ امتیاز از استقلال اهواز

در طول ســالیان گذشــته عادت 
برتر  لیگ  کرده ایم که ستاره های 
را در کســوت ســرمربیان جدید فوتبــال ایران 
ببینیم. در جدیدترین ســکانس ها از این سریال 
تکراری شــاهد حضور رضا عنایتی، جواد نکونام 
و مهدی تارتــار روی نیمکت مربیگری بوده ایم. 
در شــاهکاری جدید نیز حالا باید بنشــینیم و 
شــاهد حضور امید روانخواه و آتیلا حجازی در 
لیگ برتر باشــیم؛آن هم نه به عنوان دستیار و 
نفــر دوم بلکه به عنوان ســرمربی نفت تهران و 
ســپیدرود رشــت. در حالی هر فصل تعداد این 

نوع مربیان در لیگ برتر اضافه می شــود که این 
روزهــا نفراتی مثل محمد تقوی و عبدا... مهاجر 
که مدرک مربیگری A یوفا خود را در خانه و در 
حال خاک خوردن می بینند باید برای نشســتن 
روی نیمکت تیم های لیگ برتری حتی به عنوان 
کمک و دســتیار هم در لیست انتظار بنشینند! 
در فوتبال ایران بــا ارتباطات یک روزه می توان 
در لیگ برتر ســرمربی شــد اما در نقطه مقابل 
فدراسیون های فوتبال کشورهای صاحب فوتبال 
اروپا مانند انگلســتان، ایتالیا، آلمان و اسپانیا از 
مدتی پیش خود را بــه اجرایی کردن پروتکلی 

متعهد کردند که مربیان در آن به جای گذراندن 
دوره هــای محلی و بومــی ملزم بــه گذراندن 
دوره های حرفه ای با پیش شرط های سختگیرانه 
هستند. در کشــورهای صاحب فوتبال شخصی 
اگر بخواهد روی نیمکــت یکی از تیم های لیگ 
برتری یا دســته اولی فوتبال این کشور بنشیند 
بایــد مدارج حرفه ای مربیگــری را زیر نظر یوفا 
به طور کامــل طی کرده باشــد و کارنامه قابل 
قبولی هم در اجرایی کردن ایده های فنی اش در 
تیم هایی که مدیریت کرده، ارایه کند. یک مربی 
فوتبال زمانی در لیگ برتر انگلســتان به نیمکت 

تیم های لیگ برتری می رسد که حداقل ۳ سال 
تمــام وقت خود را صرف طــی کردن دوره های 
آموزشــی و حضــور در تیم های پایــه حتی در 
سطح مدارس و دانشــگاه ها کرده باشد؛ اتفاقی 
کــه امیدواریم حداقل بخشــی از آن در فوتبال 
ایران اجرایی شود و شاهد حضور افراد سفارشی 
روی نیمکت تیم های لیگ برتری نباشیم. نباید 
فراموش کرد که همیــن عنایتی ها و روانخواه ها 
می تواننــد به مربیــان بزرگی تبدیل شــوند به 
شرطی که اصولی و با پشت سر گذاشتن مدارج 

مربیگری به جایگاه کنونی خود برسند. 

مربی شدن های یک شبه! ادامه سریال تلخ این روزهای فوتبال ایران

هــادی

نوید خرم خورشید


